
令和 7 年７月 28 日 

組 合 員  様 

山口市中央４丁目５番１６号 

山 口 県 商 工 会 館 ３ 階 

山口県火災共済協同組合 

理 事 長  矢 敷  健 治 

 

 

組合員の共済制度ご利用のお願い及び組合員名簿の整理について 

 

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、長年にわたり、当組合の共済事業にご理

解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、組合では、安定した経営基盤を確立するため、この度、長期間にわたり共済制度のご利用が無

い組合員について、年次計画的に今後の意向等をお伺いしながら、組合員資格に関し、必要な整理を行

うことといたしました。本年度は第二期分として 1959 年から 1960 年までに加入された約 1,400 名の組

合員を対象に調査を行います。 

つきましては、別紙の「継続加入・組合員変更届・組合員脱退並びに出資金払戻請求書」に、住所・

氏名の変更、継続加入・脱退等についてご記入・ご捺印のうえ、返信封筒にて令和 7 年８月末までにご

返送をお願いします。返信期限までにご回答が無い場合は、中小企業等協同組合法に基づき、法定脱退

の手続きを進めさせていただきますので、予めご了承ください。 

なお、脱退を希望される場合は、お預かりしている下記の出資金等を返還しますので、受取口座のご

記入を併せてお願いします。 

脱退希望の場合の持分返戻につきましては、令和８年６月末開催予定の通常総代会にて、組合員脱退

の承認が得られれば、令和８年 7 月下旬ごろ持分返戻の予定です。長らくお待たせしますが、何卒ご了

承くださいますようお願い申し上げます。 

 

ご不明な点などございましたら、ご連絡（083-925-6370）ください。 

 

記 

＜ 組合員名簿に登録されている組合員情報 ＞ 

 

●組合員名 ： 〇〇〇〇〇〇  

●住所   ： 〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇 

●加入年月日： 昭和〇〇年〇〇月〇〇日  

●出資金額 ： 〇〇〇円 

 預り金  ： 〇〇〇円 

 合 計  ： 〇〇〇円 

以上 

【見本】 


